UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Antidecalogvs Theologico-Politicvs Reformatvs**

**Dript, Laurentius a**

**Paderbornae, 1672**

Articvlvs I. Quid Sententia Probabilis, et an eam sequi liceat?

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13441**

## ARTICVLVS I.

*Quid Sententia Probabilis, et an  
eam sequi liceat?*

### I.

**M**Ateriam hanc exactissime, & omnibus quasi numeris absolvit memoratus in præfatione P. Antonius Terryllus, in suo Tractatu, quem ante biennium scripsit de Conscientia probabilis, in quo omnium, qui de hac materiâ pro, vel contra scripserunt, argumenta ad Examen, & incudem revocat, fusissimè ostendens licere sequi Sententiam probabilem, & tutam relictâ probabiliori, & tutiori, modo verè sit probabilis & tuta: multi enim pròh dolor hoc termino probabilitatis adeo se abripi passi sunt, ut quidquid à quovis Doctore, vel privato Lectore ex professo materiam tractante docebatur, mox Sententiam probabilem asseverare auderent, Et hi sunt novi illi Pro-

**B**                      babili-

babilistæ, contra quos adeo invehuntur *Sinichius* & alij, qui de hac materiâ scripserunt, ut eos hæreticis *Gnostitis* & *Carpocratianis*, qui Testibus *SS. Ireneo*, lib. 1. cap. 24. *Epiphano* hæresi 27. & *Augustino* lib. 4. cont. *Juliana*. c. 8. sola hominum opinione differre negant, *bona* & *mala*, nihilq; naturâ suâ malum esse assererent, cõpararint. Hoc enim hi probabilitatum Patroni quodammodo insinuarunt, dum gloriari ausi sunt, suâ industriâ multas opiniones evasisse probabiles, quæ antea non erant, adeoque evasisse licitas quamvis ante non essent: eoque intentionem suam dirigi, ut paulatim per principia probabilitatis ex se licita, sed à male & sine industria intelligentibus male applicata, omnino fierent licita, omniaque mala tollerentur.

2. Hi etiam sunt, quos felicissimæ *Recordationis Alexander VII.* censuravit, dum Bullam primam Sententiarum laxarum condemnatoriam sic exordiri voluit: *Sandctissimus Dominus noster audivit non sine magno animi sui mœrore, complures opiniones Discipline Christianæ relaxativas, & animarum perniciem inferentes, partim antiquatas*

rum suscitari, partim noviter prodire, & summam illam luxuriantium ingeniorum licentiam indies magis exerescere, per quam in rebus ad conscientiam pertinentibus modus opinandi irrepfit alienus omnino ab Evangelica simplicitate, Sanctorumq; Patrum Doctrinâ, & quem si pro rectâ Regulâ Fideles in praxi sequerentur, ingens irruptura esset Christianæ vitæ corruptela. Ideoque etiam mox in eadem Bullâ tanquam scandalosam censuravit Laxistarum assertionem, qua judicabant.